MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 26, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2024

Referenda os Planos de Ensino de duas
disciplinas filiadas às Matrizes Curriculares 10318 e
QUI2023 em vigor no curso de graduação em
Química Tecnológica do CEFET-MG campus Nova
Suíça.

A Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Química Tecnológica (CCQTEC), no uso de suas
atribuições regulamentares e em conformidade com o Art. 5º, Seção II, Inciso III, da Resolução CEPE nº
11/22, de 10 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Referendar os Planos de Ensino das disciplinas "Tópicos Especiais em Química Tecnológica:
Métodos Físicos de Análise", da Matriz Curricular 10318, e "Radioquímica", da Matriz Curricular QUI2023.

§ 1º. Os planos de ensino foram aprovados por ad referendum para que as disciplinas pudessem ser
ofertadas no segundo semestre letivo de 2024.

§ 2º. A disciplina "Tópicos Especiais em Química Tecnológica: Métodos Físicos de Análise" foi criada
especialmente para atender os discentes regularmente vinculados à Matriz Curricular 10318.

§ 3º. Os planos de ensino foram referendados na 93ª Reunião Ordinária do CCQTEC, realizada em 8
de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/11/2024 21:51 )
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR
CQTEC (11.51.09)
Matrícula: 1043739

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 26, ano: 2024, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 10/11/2024 e

o código de verificação: 2640a354fb

10/11/2024, 21:52 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1448758

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1448758 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf